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Status på udmøntningen af normeringsudvidelser på sundheds- og omsorgsområdet 
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Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2021 blev det besluttet at tilføre midler til en 

normeringsudvidelse på sundheds- og omsorgsområdet, som skal bidrage til: 

 Genindførelsen af klippekort på plejecentre og hos hjemmeboende. 

 Genindførelse af rengøring hver anden uge hos hjemmeboende. 

 Bedre tid til opgaveløsningen på plejecentre og i hjemmeplejen. 

 

Som følge af situationen med COVID-19 og de ekstraordinære udfordringer med rekruttering af 

vikarer i sommerperioden har det ikke været muligt at opstarte det nye serviceniveau som planlagt.  

 

Den aktuelle status på normeringsudvidelserne er: 

 Klippekort på plejecentrene er startet pr. 1. maj 2021, men ordningen har fungere på lavt 

niveau i sommerferien. 

 Klippekort hos hjemmeboende starter op pr. 1. september 2021. Der vil være en glidende 

opstart, da borgerne skal visiteres til ordningen. Dette foregår i Visitationsafdelingen og kan 

ske, dels via henvisning fra hjemmeplejen, og dels via direkte henvendelse fra borgerne. 

 Øget rengøring hos hjemmeboende. Samlet set modtager ca. 1100 borgere hjælp til 

rengøring. Heraf modtager ca. 450 alene rengøringshjælp. Der er i enkelte tilfælde startet op 

med det øgede serviceniveau fra 1. maj 2021, men den konkrete revisitation af alle borgere 

er først netop påbegyndt. Det forventes, at langt den største del af borgerne er revisiterede 

og startet op medio september 2021.  Der er en gruppe borgere, hvor revisitationen vil kræve 

et møde med borgeren. Her forventes alle besøg at være gennemført medio oktober 2021. 

 Bedre tid til opgaven er ikke opstartet endnu, men vil gradvis finde sted afhængig af den 

konkrete personalesituation. 
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I forbindelse med 3. kvartals statistik på sundheds- og omsorgsområdet vil der være suppleret med 

en opgørelse over udviklingen i anvendelsen af klippekortordningen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har sammenhæng til kvalitetsstandarden for personlig pleje, praktisk hjælp og 

socialpædagogisk støtte. 

Økonomiske konsekvenser 

I forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2021 blev det besluttet at afsætte 3,5 mio. kr. til en 

øget normering på plejecentrene. Heraf er 2,76 mio. kr. afsat til genindførelse af 

klippekortordningen. Den resterende del af budgetudvidelsen er reserveret til bedre tid til 

opgaveløsningen. 

 

Samtidig blev det besluttet at afsætte 3 mio. kr. til en forøgelse af serviceniveauet til rengøring hos 

hjemmeboende og 2,5 mio. kr. til øget normering i hjemmeplejen, hvoraf 1,35 mio. kr. skal 

anvendes til indførelse af en klippekortordning hos hjemmeboende. Den resterende del af 

budgetudvidelsen er reserveret til bedre tid til opgaveløsningen.  

 

Den første måneds budgettilførsel blev tilbageholdt i en COVID-19 pulje. 

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen indstiller, at orienteringen om udmøntningen af 

normeringsudvidelserne i budget 2021 på sundheds- og omsorgsområdet godkendes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 31-08-2021 

Godkendt.  

 

Bilag: 
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